Maceio - Quarta-feira
12 de Março de 2025
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2521

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Monteirópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRÓPOLIS
AVISO DE AUTORIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteirópolis, sediada na Rua Tv.Municipal , nº S/N,
Bairro Centro, CEP:  57.440-000, inscrita no CNPJ nº 12.251.450/0001-36 , torna
público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - IMA/AL a AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS PROJETADA
A,B,C,D,E,F,G ,H e I- ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRÓPOLIS/
AL, CONFORME Contrato de Repasse nº1087.905-02/2023/MCIDADES/CAIXA
Convênio: 945387/2023.

Protocolo 948704

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 07/2025-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de materiais de construção a serem destinados
a manutenção e drenagem de vias - Data/Horário: 25 de março de 2025 às
09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-
se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.saomigueldoscampos.
al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo
Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

JAIR DOS SANTOS PINTO
Pregoeiro

Protocolo 948830

. .

PARTICULARES

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

O CONISA, torna público que no aviso de licitação do Pregão Eletrônico SRP
nº. 90.004/2025, devido ao erro no sistema Comprasnet, onde se lê: “data de
realização: 19/03/2025, às 10h00min (horário de Brasília)”, Leia-se: “data de
realização: 27/03/2025, às 10h00min (horário de Brasília)”.
O CONISA, torna público que no aviso de licitação do Pregão Eletrônico SRP
nº. 90.005/2025, devido ao erro no sistema Comprasnet, onde se lê: “data de
realização: 19/03/2025, às 14h30min (horário de Brasília)”, Leia-se: “data de
realização: 27/03/2025, às 14h30min (horário de Brasília)”. Maiores informações
e consultas com a Comissão de Contratação através do e-mail: licitacao.conisa@
gmail.com

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 948650

A ARISTEU ARAUJO FERRO NETO, inscrita no CNPJ 07.774.353/0001-
98, lograda na Rua Álvaro Correia Paes, nº 51, Centro, Minador Negrão - AL,
portadora do CEP: 57.615-000, com atividade principal inscrita no CNAE 47.71-7-
04 - (Comércio varejista de medicamentos veterinários), torna público que requereu
ao Instituto de Meio Ambiente de Alagoas - IMA/AL, a Renovação da Licença de
Operação do empreendimento denominado AGROPECUARIA ARAUJO FERRO
+ CONSTRUCAO,  localizado na Rua Álvaro Correia Paes, nº 51, Centro, Minador
Negrão - AL.

Protocolo 948532

CAVALO MARINHO COMBUSTIVEIS ALAGOAS LTDA CNPJ
01705138000159 END AVENIDA ATOR MARQUES JUNIOR N 425 CIDADE
UNIVERSITÁRIA MACEIO AL CEP 57073-400,  TORNA PUBLICO QUE
REQUEREU AO IMA AL AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PRODUTOS
PERIGOSOS/ATPP  PARA ATIVIDADE COMERCIAL ATACADISTA DE
COMBUSTIVEIS REALIZADO POR TRANSPORTADOR REVENDEDOR
RETALHISTA TRR, NO LOCAL ACIMA MENCIONADO

Protocolo 948648

AGRICIO MAX TERRAPLENAGEM & LOCAÇÕES LTDA, com CNPJ nº
54.413.548/0001-92, estabelecida na Avenida Juca Sampaio 135, Jacintinho-
Maceió/AL, torna público que está requerendo ao IMA/AL, a Autorização
Ambiental para implantação de Açudes/Tanques para armazenamento de água para
irrigação, dessedentacão animal e outros usos, na Fazenda Leocádio Nogueira zona
rural de Passo de Camaragibe/AL.

Protocolo 948670

A EMPRESA FÁBIO PATRIOTA DE CARVALHO-ME INCRITO NO CNPJ
Nº 19.840.711/0001-00 COM ATIVIDADE NO RAMO DE ATENTIMENTO
ODONTOLÓGICO TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETÁRIA
DE  MEIO AMBIENTE DE MARECHAL DEODORO/AL  A RENOVAÇÃO
LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA O EMPREENDIMENTO  DENTECARD
SITUADO NA AV. CARAVELAS Nº  03, LJ 04, GALERIA DIVAMAR,
CENTRO, BAIRRO FRANCÊS MARECHAL DEODORO/AL.

Protocolo 948770

ROSILDA MACHADO OBERHEIN, CPF 825.838.209-82, Av. General Luiz de
França Albuquerque, s/n, Riacho Doce, Maceió/AL CEP 57039-230, torna público
que requereu ao IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para Implantação
de Obra de Proteção Costeira e recuperação de peril de praia do tipo Sandbag e
Muro de Gravidade, na Riacho Doce, em frente ao imóvel de sua propriedade. Foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 948775

36.032.921 ELSON DANILO RODRIGUES DE OLIVEIRA, CNPJ:
36.032.921/0001-83, Rod Conjunto Habitacional Deputado Federal Luiz Dantas, 0
- Loja Xaneka Soldas e Vidra?Arias, Centro, Monteiropolis/AL, torna público que
requereu ao IMA/AL a Regularização da Licença de Operação para Serviços de
usinagem, tornearia e solda na Rod Conjunto Habitacional Deputado Federal Luiz
Dantas, 0 - Loja Xaneka Soldas e Vidra?Arias, Centro, Monteiropolis/AL

Protocolo 948820

HENRIQUE LIMA DA SILVA, BOTECO RECANTO DA BARRA,
51.139.967/0001-90, Núcleo Rural Povoado Porto da Barra, S/N, Distrito
Barragem Leste, Delmiro Gouveia - AL, torna público que requereu a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Ciência e Tecnologia de Delmiro
Gouveia - AL, a Regularização de Licença de Operação - LRO, para Bares e
outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
no município de Delmiro Gouveia - AL. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Protocolo 948831

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL BR III LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº
56.616.166/0001-91, localizada na Avenida - João Saturnino de Almeida, Nº 643,
Nova Esperança, Arapiraca/AL, CEP: 57.303-120, Atividade: Comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores, Torna público que requereu do Instituto
do Meio Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de
acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

Protocolo 948832

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)